Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Сочи                                                                                                                     «31»  августа  2023 г.

          Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Детская школа искусств №6», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на право осуществления образовательной
деятельности, выданной Министерством по образованию и науке Краснодарского края (серия 23Л01 №
0003124, регистрационный номер № 06242 от 26.05.2014 года, бессрочная), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Денисенко Елены Петровны, действующей на основании Устава,
утвержденного постановлением администрации муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края 30.12.2021 г. № 3365, с одной стороны, и (ФИО):
___________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего, паспортные данные)
в дальнейшем – «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________
(фамилия. имя, отчество несовершеннолетнего)

дата рождения_________________________ в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» № 273 - ФЗ от 12.12.2012, «О защите прав потребителей», а также

«Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020

№ 1441, Постановлением администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 08.11.2022г. № 3772 «Об утверждении цен (тарифов) на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

«Детской школой искусств № 6»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить   образовательную услугу, а Заказчик обязуется   оплатить

образовательную услугу по предоставлению платной дополнительной образовательной услуги в

соответствии с учебным планом платных услуг МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6»

 (наименование дополнительной образовательной программы)
вид - дополнительное образование;
уровень - дополнительное образование детей (специальный курс «Театральное искусство»);
направленность – театральное творчество;

форма обучения – очная / дистанционная, групповая, индивидуальная;
в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных

требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными

программами Исполнителя, наименование и количество которых определено учебным планом платных

услуг МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6» г. Сочи.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 1 (один) год.

(Срок обучения определяется учебным планом МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6»).

Срок обучения   по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет

______________(указывается количество месяцев, лет)

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,
порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Отказать Потребителю и Обучающемуся в заключении договора по изучению иных специальных

циклов дисциплин, если Потребителем, Обучающимся в период действия настоящего договора были

допущены нарушения, предусмотренные законодательством Российской Федерации и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от заключения нового договора.
2.1.4. По уважительной причине произвести перенос занятий, заблаговременно предупредив об этом

Потребителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
 Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством   Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

учащегося (указывается категория обучающегося)

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями,
учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора), при условии предоставления справок о

болезни, либо других документов, подтверждающих причины отсутствия Обучающегося в течении 2

месяцев.

В случае пропуска занятий в течение 2-х месяцев и более по уважительным причинам Обучающемуся может

быть предоставлен академический отпуск сроком на один год по заявлению Потребителя (родителей или

законных представителей несовершеннолетнего).
В случае пропуска занятий Обучающимся по уважительной причине не менее одного месяца, Обучающемуся

может быть произведен перерасчет платы, предусмотренной заключенным договором. В случае болезни

менее 30 дней Исполнитель восполняет пропущенную часть образовательной программы в течении текущего

учебного года, определив по согласованию с Потребителем время и форму возмещения образовательной

услуги.
3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Предоставлять льготы по оплате за обучение при своевременном предоставлении подтверждающих

документов в соответствии с Положением о порядке предоставления льгот за обучение по платным

дополнительным образовательным услугам МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6».

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные

в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.
3.3. Обучающийся обязан:

Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

 "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,
установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик в рублях оплачивает услуги в размере 100 % от стоимости услуги, указанной в разделе 1.1.

настоящего Договора в сумме 3 000 (три тысячи) рублей 00копеек в месяц. Общая стоимость услуг по

договору за учебный год составляет: 27000 (двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек.
4.2. Оплата обучения производится до 10 числа месяца в соответствии с графиком платежей (Приложение

№ 1 к настоящему договору) в Сбербанке России г. Сочи, указанной в п. 4.1. (без учета оплаты банковских

услуг). Оплата услуг подтверждается Заказчиком квитанцией.

4.3.В случае пропуска Обучающимся занятий по неуважительной причине, средства, перечисленные за

обучение, не возвращаются, а образовательные услуги, предоставленные Исполнителем, считаются

выполненными по умолчанию.
4.4. Исполнитель вправе увеличивать стоимость оказания платных дополнительных образовательных услуг

после заключения договора с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального и муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период один раз в год.
4.5. В случае изменения стоимости услуг с Потребителем заключается дополнительное соглашение к

данному договору

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Стоимость услуг утверждается и изменяется Постановлением администрации г. Сочи. Исполнитель

обязан уведомить Заказчика не менее чем за 1 месяц до изменения стоимости услуги.
5.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, на основании письменного заявления, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;
по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет,
отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по

профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения

порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное

зачисление в образовательную организацию;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.
5.7. Обучающийся /Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора,
на основании письменного заявления, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им

расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.8. При возникновении объективных условий, при которых дополнительные платные образовательные

услуги не могут быть предоставлены исполнителем, исполнитель в праве приостановить оказание

дополнительной платной образовательной услуги и не взимать оплату на период отсутствия факта оказания

дополнительной платной образовательной услуги.

                                                  VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

VII. Срок действия Договора и другие условия

7.1. Настоящий договор действует на весь период обучения в МБУДО г. Сочи «ДШИ №6» обучающегося.

Начало действия договора   «01» 09     2023 года.

Срок завершения договора   « 31 » 05   2024 года.

7.2 Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку и передачу предоставленных собственных

персональных данных и персональных данных Обучающегося в целях выполнения сторонами своих

обязательств по настоящему договору.
7.3 Заказчик подтверждает, что ознакомлен с Лицензией, Уставом, локальными актами Исполнителя,
другими правоустанавливающими документами, учебными планами, образовательными программами

исполнителя.
7.4 Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные настоящим договором, по месту своего нахождения.
7.5 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края «Детская школа искусств № 6»

Заказчик:
ФИО

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Юридический адрес: 354383, Краснодарский край,
г. Сочи, ул. Бакинская, 2

Фактический адрес: 354383, Краснодарский край,
г. Сочи, ул. Бакинская, 2

ИНН 2317033087 КПП 231701001

ОГРН 1022302723266

ДФБ администрации города Сочи (Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования

муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края «Детская школа

искусств № 6»   л/с 926.51.245.0)

номер казначейского счета: 03234643037260001800

единый казначейский счет: 40102810945370000010

БИК ТОФК 010349101

Банк: Южное ГУ Банка России//Управление

федерального казначейства по Краснодарскому краю г.
Краснодар

Телефон, факс: (862)241-18-72

Адрес эл. почты: dshi6_sochi@mail.ru

                      Паспортные данные:

Серия, номер: ____________________________

Дата выдачи: _____________________________

Кем выдан:    _____________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

                  Адрес места жительства:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Директор

МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6»

_______________________/ Е.П. Денисенко/___
                    (подпись)                         (расшифровка)
МП

                      Контактный телефон:

_________________________________________

__________________/______________________/
               (подпись)                                   (расшифровка)

Второй экземпляр договора получил (а) «31» августа 2023 года ____________/____________________/

                                                                                                              подпись                                      расшифровка

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                             к договору об оказании платной образовательной

услуги муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования муниципального

образования    городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края «Детская школа искусств № 6»

                                                                                             от «__31___» __августа__20_23__ г.

                                                 График внесения оплаты за обучение.

№

п/п

период оплаты срок оплаты

1 сентябрь - октябрь до 10 сентября

2 ноябрь -декабрь до 10 ноября

3 январь до 10 января

4 февраль - март  до 10 февраля

5 апрель - май  до 10 апреля

                                                           Ознакомлен (а) __________________ /_____________________/
                                                                                                                                                   (подпись)                                        (расшифровка)

                                                                                                      «______» ________________ 20___ г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-02T19:15:59+0500